
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.02.2016 № 127    
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 28.01.2011 № 49 

 
 
В соответствии со статьей 34 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 28.01.2011 № 49 «Об утверждении Порядка оценки эффективности 
деятельности муниципальных бюджетных (автономных) учреждений городского округа 
Стрежевой»: 

- Приложение 3 к Порядку оценки эффективности деятельности муниципальных 
бюджетных (автономных) учреждений городского округа Стрежевой, утвержденному 
указанным постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 

 
 

Мэр городского округа                                       В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3  
к Порядку оценки эффективности 
деятельности муниципальных 
бюджетных (автономных) учреждений 

 
Значения показателей 

 для признания деятельности муниципального бюджетного (автономного) учреждения эффективной 
Наименование показателя Код 

строки 
Рекомендуемое пограничное значение 

***** 
1 2 3 

Количество получателей муниципальных услуг на бюджетной основе****** 600*** не менее 0,80 

Плановые показатели муниципальных заданий 800*** не менее 0,80 по каждому показателю 
каждого задания 

Фактические показатели выполнения муниципальных заданий 900*** не менее 0,80 по каждому показателю 
 

*) Значения показателя не указываются в следующих случаях: 
1) учреждение не оказывает муниципальных услуг на платной основе; 
2) у учреждения отсутствуют доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности; 
3) учреждение оказывает муниципальные услуги только на платной основе. 
**) Значения показателя не указываются в случае, если на рынке нет аналогов муниципальной услуги.  
***) Код строки приложения 1 к настоящему Порядку. 
 



 
Значения показателей 

для принятия решений в сфере управления муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями 

 

Наименование показателя Код 

Рекомендуемое пограничное значение 
показателя*** 

осуществление 
дополнительных 

инвестиций 

передача 
муниципальных 

услуг 
негосударственным 

организациям 
1 2 3 4 

Доля расходов, финансируемых 
за счет доходов от 
предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности, 
в общей сумме расходов* 

110 Х  

Соотношение фактических и 
плановых показателей для 
муниципальных заданий (по 
каждому показателю каждого 
задания) 

120 больше или равно 
0,8 

недостижение 
более чем 5 
показателей 

задания более чем 
на 30 % 

Соотношение фактической 
пропускной способности 
учреждения и плановой***** 

200 меньше или равно 
0,7 Х 

Отношение себестоимости 
муниципальной услуги к 
стоимости аналога у 
негосударственных организаций 
(по каждой муниципальной 
услуге)**: 

400**** больше или равно 
1,1 

больше или равно 
1,2 

по муниципальной услуге 1    
по муниципальной услуге 2    
…….    
по муниципальной услуге N    
Соотношение стоимости 
восстановления основных фондов 
и совокупной стоимости аналогов 
муниципальных услуг у 
негосударственных 
организаций** 

500 меньше или равно 
1,05 

больше или равно 
1,3 

 
*) Значения показателя не рассчитываются в следующих случаях: 
1) учреждение не оказывает муниципальных услуг на платной основе; 
2) у учреждения отсутствуют доходы от предпринимательской и иной приносящей доход 
деятельности. 
**) Значения показателя не указывается в случае, если на рынке нет аналогов 
муниципальной услуги.  
***) Значения сравниваются со средними величинами, рассчитанными в приложении 1 к 
настоящему Порядку.  



 
****) Применяется для рассмотрения вопроса о принятии соответствующего решения в 
случае, если этот критерий выполняется более чем для 50 процентов муниципальных услуг, 
оказываемых учреждением. В иных случаях, а также в случае, если учреждение оказывает 
одну муниципальную услугу, решение принимается совместно руководителем бюджетного 
учреждения и руководителем соответствующего уполномоченного органа, в ведении 
которого находится бюджетное учреждение. 
*****) Значение показателя заполняется в случае, если объем оказываемых муниципальных 
услуг зависит от пропускной способности бюджетного учреждения. 
 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Муратова
	Разослать:  Администрация, Финансовое управление, ОЭАиП, Управление делами, УКСиМП, УО, МАУ «Северная звезда»
	Значения показателей
	для принятия решений в сфере управления муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями

